
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 3
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 26 de Novembro de 2020 • ANO V | N° 844

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
DEM

• 1º Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) -
MDB

• 2º Vice Presidente: João Batista do SINDSPEN (João Ba-
tista Pereira de Souza) - PROS

• 1º Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2º Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3º Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - PRB
• 4º Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lopes) - PSL
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Sargento Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nasci-

mento) - DC
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PDT
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Fávero (Silvio Antonio Fávero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PSL
• Wilson Santos (Wilson Pereira dos Santos) - PSDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membros Parlamentares Suplentes:

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

• Henrique Lopes do SINTEP (Henrique Lopes do Nascimen-
to) - PT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 26 de Novembro de 2020 • ANO V | N° 844

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 001/2020/CP/PG/ALMT

ATO Nº 001/2020/CP/PG/ALMT

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Constituição Estadual, art. 24, caput, e pelo Regimento Interno, art. 32, II, “e”:

CONSIDERANDO a decisão do Colégio de Procuradores exarada no processo nº. 2020005 CP/PG/ALMT, nos termos do
art. 34, da Resolução nº. 4.456, de 13 de abril de 2016.

CONSIDERANDO ainda, o disposto nos artigos 33 e 34 da Resolução nº. 4.456, de 13 de abril de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º. Promover, por antiguidade, da 3ª Classe para 2ª Classe, o Procurador da Assembleia Legislativa do Estado de
Mato Grosso Grhegory Paiva Pires Moreira Maia.

Art. 2º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º. de agosto 2020.

Cuiabá, 21 de setembro de 2020.

Dep. EDUARDO BOTELHO Dep. MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 002/2020/CP/PG/ALMT

ATO Nº 002/2020/CP/PG/ALMT

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Constituição Estadual, art. 24, caput, e pelo Regimento Interno, art. 32, II, “e”:

CONSIDERANDO a decisão do Colégio de Procuradores exarada no processo nº. 2020005 CP/PG/ALMT, nos termos do
art. 34, da Resolução nº. 4.456, de 13 de abril de 2016.

CONSIDERANDO ainda, o disposto nos artigos 33 e 34 da Resolução nº. 4.456, de 13 de abril de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º. Promover, por antiguidade, da 3ª Classe para 2ª Classe, o Procurador da Assembleia Legislativa do Estado de
Mato Grosso Ricardo Riva.

Art. 2º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º. de agosto 2020.

Cuiabá, 21 de setembro de 2020.

Dep. EDUARDO BOTELHO Dep. MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 077/2019

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, do Regimento Interno, combinado com o disposto no § 1º do art. 3º da Lei nº 10.825, de 5 de
fevereiro de 2019, prorroga o prazo de funcionamento da Câmara Setorial Temática, pelo período de 180 (cento e oitenta)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 26 de Novembro de 2020 • ANO V | N° 844

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



dias, constituída nos termos do Ato nº 020/2019, publicado no DOEAL/MT do dia 17 de abril de 2019, com o objetivo de
estabelecer “a Estratégia da Agronomia e da Engenharia para o Crescimento Sustentável do Estado de Mato Grosso”.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 15 de novembro de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

ATO Nº 023/2020

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, do Regimento Interno, combinado com o disposto no § 1º do art. 3º da Lei nº 10.825, de 5
de fevereiro de 2019, e no art. 4º da Resolução Administrativa nº 064/2020/SPMD/MD/ALMT, prorroga o prazo de funcio-
namento da Câmara Setorial Temática, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, constituída nos termos do Ato nº 052/
2019, publicado no DOEAL/MT do dia 09 de setembro de 2019, com o objetivo de estudar e discutir“O Sistema Carcerário
no Estado de Mato Grosso: Aspectos Socioeconômicos e Institucionais da Violência e Criminalidade”.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 25 de novembro de 2020.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 043/2020/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº. 043/2020/SCCC/ALMT

Contratada: Gasolini Comercio e Serviços Eireli

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, sendo: água mineral, gás de cozinha e vasilhames de acondicionamento,
para atender as demandas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso. .

Valor: R$ 18.088,00 (dezoito mil e oitenta e oito reais).

Vigência: 24/11/2020 a 24/11/2021

Assinatura: Mesa Diretora - 24/11/2020

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 044/2020/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº. 044/2020/SCCC/ALMT

Contratada: Ugolini Campos Eireli.

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, sendo: água mineral, gás de cozinha e vasilhames de acondicionamento,
para atender as demandas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

Valor: R$ 172.437,00 (cento e setenta e dois mil e quatrocentos e trinta e sete reais).

Vigência: 24/11/2020 a 24/11/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 26 de Novembro de 2020 • ANO V | N° 844

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Assinatura: Mesa Diretora - 24/11/2020

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 26 de Novembro de 2020 • ANO V | N° 844

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Thu Nov 26 22:30:55 UTC 2020

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	ATO Nº 001/2020/CP/PG/ALMT
	ATO Nº 002/2020/CP/PG/ALMT

	Secretaria de Serviços Legislativos
	ATO Nº 077/2019
	ATO Nº 023/2020

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO CONTRATO Nº. 043/2020/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº. 044/2020/SCCC/ALMT


		2020-11-26T22:30:55+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




